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Bakgrund  
På Astrid Lindgrens Barnsjukhus vårdas barn som ibland har behov av palliativa vård till 
följd av livshotande eller livsbegränsande sjukdomstillstånd. För att säkerhetsställa barns 
rätt till palliativ vård är det viktigt att vårdpersonal har kunskap om att identifiera palliativa 
vårdbehov hos barn från den perinatala perioden till ungdomsåren. Specifik kunskap om 
pediatrisk palliativ vård och arbetsstrukturer möjliggör att barn med palliativa vårdbehov 
kan identifieras. 

Syfte
Att tillgodose barns behov av palliativ vård på Astrid Lindgrens Barnsjukhus.

Metod och tillvägagångssätt
Medarbetare i det palliativa nätverket på Astrid Lindgrens barnsjukhus har utformat en 
multidisciplinär pediatrisk palliativ ombudsutbildning, vilket tidigare endast funnits inom 
äldrevården. En arbetsbeskrivning upprättats för att ombuden ska kunna tillgodose barns 
behov av palliativ vård. Det övergripande målet med att vara ett palliativt ombud är att 
uppmärksamma barn med palliativa vårdbehov, verka för att tidig integrerad palliativ vård 
erbjuds samt att barn med palliativa vårdbehov har en uppdaterad vårdplan. 

Resultat
Den multidisciplinära ombudsutbildningen fokuserar på de palliativa vårdens hörnstenar 
(symtomlindring, kommunikation-relation, närståendestöd och teamarbete), barnpalliativt 
vårdprogram, lokala riktlinjer, samt utbildningsfilmer om barnpalliativ vård. Under våren 
2023 har totalt 24 medarbetare med olika professioner, barnsköterskor, sjuksköterskor, 
läkare, paramedicinare och sjukhusclowner fullföljt utbildningen i palliativa ombud. Efter 
kursen och som ett stöd för ombudens arbete med palliativ vård på Astrid Lindgrens 
barnsjukhus, kommer nätverksträffar anordnas av det palliativa nätverket och genomföras 
parallellt med den praktiska rollen som palliativt ombud. 

Slutsats
För att tillgodose barns behov av palliativ vård på Astrid Lindgrens Barnsjukhus har en 
sjukhusövergripande och multidisciplinär barnpalliativ ombudsutbildning upprättats och 
genomförts under våren 2023.
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